

## Intencje mszalne

### Wtorek, 6 kwietnia

17:30 + Szczepana Kęcińskiego (3 greg.)

18:00 + Piotra Zwierowicza (6 r. śm.)

18:30 + Józefa Wójcika

### Środa, 7 kwietnia

17:30 + Krzysztofa (13 r. śm.), Zenona i Ludwika Kurpiewskich

18:00 + Szczepana Kęcińskiego (4 greg.)

### Czwartek, 8 kwietnia

17:30 + Annę i Alojzego Czerwińskich

18:00 + Marię Ziemińską, Władysława Krawczyka

18:30 + Szczepana Kęcińskiego (5 greg.)

### Piątek, 9 kwietnia

17:30 + Grażynę Cegłowską

18:00 + Feliksa Sitkiewicza

18:30 + Mariannę i Stefana Bochenek, Jadwigę Andrzejewską (20 r. śm.)

18:30 + Szczepana Kęcińskiego (6 greg.)

### Sobota, 10 kwietnia

17:00 + Zdzisława Białorudzkiego, Wandę Białorudzką, dziadków Białorudzkich i Czyżewskich

18:00 Krystynę Turkiewicz

19:00 Janinę Kowalską

19:00 + Szczepana Kęcińskiego (7 greg.)

### Niedziela Miłosierdzia Bożego, 11 kwietnia

8:00 + Anielę Pawelską (5 r. śm.) Stefana Pawelskiego zm. z rodz. Pawelskich

10:00 o Boże błogostawieństwo dla Krystyny i Józefa Kowalskich

11:30 + Kazimierza Wodyńskiego (1 r. śm.)

11:30 + Szczepana Kęcińskiego (8 greg.)

16:00 + Mariannę Karabin i Rajmunda Karabin

*Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.*

**Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciek syn**

**KANCELARIA PARAFIALNA:** Czynna codziennie po Mszy Świętej,

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciek syn@wp.pl,

PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:**

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

**W dni powszednie:** Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt. kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl



# nasza parafia

Nr 14 (81) 4 kwietnia 2021 r.

[www.swrocha.pl](http://www.swrocha.pl)

**Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego**

**Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciek synie**

## Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Słowa Ewangelii według Świętego Jana (J 20,1-9)

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono».

Wszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli obydwoj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka.

Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.

## Miłość jako klucz do grobu

## KOMENTARZ DO EWANGELII

Maria Magdalena szła do grobu Jezusa, gdy jeszcze było ciemno. Ciemno było zapewne także w jej sercu, które w jakiejś części umarło pod krzyżem. Gdy umiera ktoś, kogo kochamy, umiera jakaś część nas samych.

**1.** Gaśnie światło, a my idziemy dalej w ciemności. Gdy Magdalena ujrzała kamień odsunięty od grobu, słońce zaczęło już wschodzić. Każdy wschód słońca można od tamtego dnia czytać jako znak nadziei. Po nocy wstaje

nowy dzień. Po ciemnościach śmierci nadejdzie dzień zmartwychwstania. Nawet jeśli noc bywa bardzo długa i ciemna, musi kiedyś się skończyć.

**2. Pusty grób nie jest oczywistym znakiem zwycięstwa życia.** Trzeźwo myślący umysł podpowiada, że ktoś zabrał ciało Jezusa. Maria nie mówi uczniom o ciele, o zwłokach. Mówi: „Zabrano Pana”. Jest w tym wołaniu Marii ukryta wielka miłość do Jezusa. Nie dość, że śmierć Go zabrała, to teraz jeszcze nawet nie ma Go w grobie. Gdzie więc jest? **Czym byłby Kościół bez żyjącego Pana?** Pustym grobem. W latach 60. zachodni sceptyczni teologowie, chcąc wymyślić jakieś bardziej „nowoczesne” wyjaśnienie zmartwychwstania, ukuli formułę: „Sprawa Jezusa trwa nadal”. Ale Maria Magdalena nie szuka wcale sprawy Jezusa. Ona szuka swojego ukochanego Mistrza. Kościół nie głosi Jezusa jako idei czy ideologii, jako zestawu moralnych prawd. Kościół nie głosi, że nadal żyje „sprawa Jezusa”, ale że sam Jezus żyje, ponieważ powstał z martwych.

**3. Wejście Piotra i Jana do pustego grobu Jezusa prowadzi do wiary.** Ów drugi uczeń to uczeń umiłowany. Ten, który jak Maria Magdalena stał pod krzyżem Pana do końca. Teraz jako pierwszy „ujrzał i uwierzył”. W Ewangelii św. Jana kilkanaście razy mowa jest o wierze w Jezusa. Od pierwszego znaku w Kanie, po którym „uwierzyli w Niego Jego uczniowie”, aż po ten ostatni znak – pusty grób. To zdanie: „Ujrzał i uwierzył” brzmi tak, jakby Janowi wreszcie wszystko złożyło się w całość. Stary i Nowy Testament. Stare i Nowe Przymierze. To, co dotąd było zapowiedzią, zagadką, stało się teraz jasne. Zmartwychwstanie potwierdza, pieczętuje autentyczność Jezusa jako Syna Bożego, jako Boga-człowieka, jako Słowa, które stało się ciałem. To ciało zostało zabite, a teraz zostało wskrzeszone.

**4. Wielkanocny poranek musi oświecić nasze ciemności.** Zmartwychwstały przynosi życie do każdego grobu, w którym pogrzebaliśmy nasze nadzieje. Nadzieja nie jest ludzkim produktem, nie opiera się na materii, na potędze rozumu, polityki, techniki, postępu. Nadzieja jest czystym darem Boga, dla którego nie ma nic niemożliwego. Napełnia ona serca tych, którzy kochają – jak Magdalena, jak Jan. Każdy chrześcijanin jest uczniem umiłowanym. Wie, że musi przejść przez grób. Ale rozumie obietnicę Pisma, które mówi o powstaniu z martwych. **Rozumie sercem bardziej niż rozumem.**

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy dziś Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego. Niech radość tego święta towarzyszy nam, na co dzień. Radujmy się ze Zmartwychwstania Chrystusa, które daje nam nadzieję, że wszystko jest w ręku Boga i Bóg nie zawiedzie swoich wybranych.
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od godzinny 16:30- 17:30.
3. Nowenna przed Uroczystością Bożego Miłosierdzia w tygodniu po Mszach świętych o godzinie 17:30 a w sobotę po Mszy świętej o godzinie 19:00.
4. W najbliższy piątek odwiedzimy starszych i chorych z komunią pierwszopiątkową.
5. Zachęcamy do wspólnego odmawiania Koronki do Bożego Miłosierdzia przed Uroczystością Bożego Miłosierdzia przypadającą w najbliższą niedzielę.
6. Jutro drugi dzień świąt wielkanocnych Msze święte o godzinie 8:00 10:00 11:30 14:00 16:00 ofiary składane jutro na tacę przeznaczamy na cele diecezjalne.
7. Zapowiedzi przedślubne Małgorzata Łuszczewska par. tut Mariusz Adam Nyc par. Matki Bożej Saletyńskiej w Warszawie zap. 3 Patryk Olgierd Szczech par. tut Marta Dąbrowska par. tut zap. 2 Krzysztof Andrzej Żebrowski par. Gąsocin i Marta Trzaskoma par. tut zap. 2 Przemysław Grabowski par. tut. Magdalena Krysiak par. Krysk zap. 1

## ŻYCZENIA WIELKANOCNE BISKUPA PŁOCKIEGO

Płock, Wielkanoc A. D. 2021

Umiłowani Diecezjanie!

Tegoroczne Święta Paschalne ponownie przeżywamy w trudnych okolicznościach doświadczenia pandemii i jej skutków. Niech jednak światło i moc Zmartwychwstania Pańskiego przyniesie nam wszystkim nową nadzieję, pokrzepi serca i wzmocni siły! Niech zainspiruje nas również do konkretnych działań, będących znakiem nowej solidarności.

Powierając się ufnie Zmartwychwstałemu Jezusowi, przekazuję Wam wszystkim najserdeczniejsze życzenia błogostawionych Świąt Paschalnych! Z modlitwą i pasterskim błogostawieństwem -

† Piotr Libera  
Biskup Płocki